２０２２年 ８月 ３１日 第２５２３号

四
つ
の
テ
ス
ト

言行はこれにてらして

１、 真実かどうか

１、みんなに公平か

１、好意と友情を深めるか

１、みんなのためになるかどうか

小野田ロータリークラブ宣言２０１５

 私たちは、職業を通じて地域社会の発展に貢献するために集いました。

 私たちは、職業奉仕の理念を実践します。

 「超我の奉仕」が私たちの合言葉です。

 私たちは、自己研鑽に励み、寛容な精神で活動します。

本日の予定

点   鐘

ソ ン グ「奉仕の理想」

来 訪 者 山口県ユニセフ協会

       事務局長 荒瀬 泰 様

会長の時間

幹 事 報 告

ス マ イ ル

外 部 卓 話 荒瀬 泰 様

      「世界中の子供の幸せの為に」
点 鐘

本日のお祝い

●本人誕生日：酒井 秀毅さん （  8. 31）

       西村 創之介さん（  9.  5）

●入会記念日：西村 浩 さん （Ｈ 9. 9. 3）

国際ロータリー 第２７１０地区
小野田ロータリークラブ
２０２２～２３年度テーマ

互いに認めあえる社会をめざそう

■本日の出席報告

 会員数 出席者数 出席率

全会員 35 名

「影」をテーマに写真を撮ってみました。左は、自転車の影にエアコンの室外機を重ねた一枚。

右は、花びらに隠れた蟻が影として映し出された一枚です。

写真・文  水津 弘史

■ 会長の時間

■ 幹事報告

・本日の出席率 ３５名中 名出席 出席率％。

■親睦活動委員会：福田 基博さん

■会員研修委員会：金清 英治さん

■ 本日のスマイル：福田 基博さん

☆パートナー誕生日：上林 雅樹さん「いつも気付かされてたすかります。」

☆結婚記念日：森田 純一さん「実は昨年計算まちがいをして１年早く金婚式をしてしまいました。

後日まちがいに気がついたのですが、妻は平然と来年にはホントの

金婚式をしたらよいとのたまわっていました。アー恐ろしや。」

☆創立記念日：福田 基博さん

☆欠席・早退：米中 郁雄さん

☆写 真 御 礼：畑 善高さん、姫路 紀さん、米中 郁雄さん、吉田 壮司さん、福田 基博さん

☆そ の 他：姫路 紀さん    「西村 創之介さん、卓話よろしくお願いします。」

西村 創之介さん「本日は、自己紹介、会社紹介の時間をいただきありがとうござい

ます。」

■本日のお祝い

前回の記録【 8/17(水)
Sui
)

会員増強・新クラブ結成推進月間

本日スマイル 16,000 円  累 計 40 件 87,000 円

パートナー誕生日：上林 雅樹さん       結婚記念日・金婚式祝い：森田 純一さん

■親睦委員会 親睦旅行について

■内部卓話   自己・会社紹介       ■会員研修委員会

■職業倫理委員会                ■公共イメージ委員会

       西村 創之介さん                金清 英治さん

創立記念日：福田 基博さん              白石 光徳さん

       松本 昇さん                   米中 郁雄さん

創 立 ： 1969 年 4 月 9 日
例会場 ： セントラルホテル２階 高砂の間
例会日 ： 毎週水曜日 12:30～13:30
会 長 ： 姫路 紀 / 幹 事：上林 雅樹
事務局 ： 〒756-0814 山陽小野田市千代町 1 丁目 8-26 セントラルホテル内

T E L：  0836（81）5245  /  FAX：0836（81）5262
H P  ：  http://onodarc.sakura.ne.jp/   E-mail：onoda.rc@alto.ocn.ne.jp

■内部卓話  下瀬 豊晴さん「相続について」

★ＲＩレート      2022年 8月度 1＄＝ 133円

★エコキャップ    ポリオワクチン 360本分(約 720㎏）  ※２㎏＝ワクチン 1本

次回例会のお知らせ 【9 月 7 日（水）】

☆週報８月１７日第２５２２号をアップしました。

 HP 情報

22-23年度 9月の例会
月  日 曜日 時 刻 場 所 内 容 備  考

9月 7日 水 12：30 セントラルホテル 内部卓話 下瀬 豊晴さん

9月 21日 水 12：30 セントラルホテル ガバナー補佐訪問 Ｇ２ガバナー補佐 藤里 隆 様

9月 28日 水 12：30 セントラルホテル 外部卓話 日本語教室生徒さん

今後のロータリー関連事業
9 月 4 日 日 高泊小学校 体育館  8：40 開会式 R 杯ミニバスケットボール大会

9 月 21 日 水 セントラルホテル Ｇ２ガバナー補佐訪問  藤里 隆 様

9 月 25 日 日 朝陽カントリークラブ 第 177 回芝友会 IN ｽﾀｰﾄ 10：05

10 月 5 日 水 セントラルホテル ガバナー公式訪問  石川 良興 様

10 月 15～16 日 土日 ホテルサンルート徳山・周南市文化会館 地区大会

10 月 29 日 土 きららビーチ焼野   13：30 IAC 合同清掃活動

11 月 12～13 日 土日 福岡方面（柳川・大相撲観戦） 親睦旅行

11 月 20 日 日 厚狭複合施設 SOS 健康フェスタ

3 月 18 日 土 未定 Ｇ２ ＩＭ  （宇部東ＲＣ）

他クラブの例会情報

クラブ名 曜日 時 刻 例会場 通常例会 夜間例会

宇部 RC 木 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 9/1．8．15 9/29

美祢 RC 火 12：30～ 美祢グランドホテル 9/6．13．20

宇部西 RC 火 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 9/6．13 9/27

宇部東 RC 水 18：30～ イタリアンレストラン PAYSAN  9/7．14．28

 お知らせ

http://onodarotary.org/